
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

 
 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO    il CCNI, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. 

per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22,sottoscritto 

il giorno 6/3/2019 in Roma, presso il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 

della Ricerca; 

VISTO                    il ricorso presentato dalla prof.ssa FARINA Barbara avverso la mobilità per 

l’anno scolastico 2021/2022 per la classe di concorso A047 scienze matematiche 

applicate iscritto al ruolo n°3894/2021;                                 

VISTA    la sentenza del Tribunale di Santa Maria C.V. sezione lavoro 541 /2024 pubbl. 

il 29/2024 RG n°3894 /2021- sentenza a verbale (art.127 ter cpc del 29-02-2024-  

con la quale il Giudice del Lavoro accoglie parzialmente la istanza cautelare, e, 

per l’effetto,” accertato che nella procedura di mobilità interprovinciale per 

l’anno scolastico 2021/2022 alla quale ha partecipato la ricorrente dovevano 

essere inseriti tutti i posti disponibili e non soltanto il 50% degli stessi, ordina 

alla convenuta amministrazione di procedere nuovamente alle operazioni di 

mobilità relative all’a. S. 2021/2022 limitatamente alla posizione della ricorrente 

utilizzando tutti i posti disponibili”;  

VISTO il prospetto dei dati sintetici risultanti al sistema alla data di effettuazione del 

movimento per l’a.s.2021-2022 per la classe di concorso A047 scienze 

matematiche applicate; 

VERIFICATO che al termine della fase provinciale sono disponibili cinque posti di cui due 

furono accantonati per le immissioni in ruolo; 

ATTESA   la necessità di procedere all’esecuzione della sentenza attribuendo tutti i posti 

disponibili ai trasferimenti interprovinciale; 

VISTE  le graduatorie degli aspiranti al movimento per la classe A047 scienze 

matematiche applicate per le due sedi accantonate per le immissioni in ruolo; 

CONSIDERATO che, pur attribuendo tutti i posti disponibili ai trasferimenti interprovinciali la 

prof.ssa FARINA Barbara non matura il diritto al trasferimento interprovinciale 

perché è preceduta da aspiranti che con un punteggio superiore non hanno 

ottenuto il trasferimento interprovinciale in questa provincia per l’anno 

scolastico 2021/22;  

 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni in premessa citate, la prof.ssa FARINA Barbara nata a Caserta il 

06/04/1972, titolare per la classe di concorso A047 scienze matematiche applicate, non matura il 

trasferimento interprovinciale in questa provincia per l’anno scolastico 2021/22 pur utilizzando tutti i 



posti disponibili così come disposto dalla sentenza 541 /2024 del Giudice del Lavoro del Tribunale di 

S. MARIA CV.  

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità, in relazioni agli atti che si ritengono 

lesivi dei propri diritti, gli interessati, ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le procedure 

previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 

novembre 2010 n. 183.   
               
 

 

 

 

          

                                                                                         IL DIRIGENTE                               

    Monica MATANO 
                      Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 

 

 

 

 
 

- Alla Prof.ssa FARINA BARBARA 
c/o Studio Legale Avv.ti Giuseppe Cundari e Marco Ippolito Matano  
PEC:  
PEC: 
 
 

 

- Al SITO WEB 
 
 
 

 


		2024-04-23T11:06:23+0000
	MATANO MONICA


		2024-04-23T14:56:34+0200
	protocollo




